
事務連絡 23―42 

平成２３年８月８日 

 

会員・地区会員各位 

社団法人愛知県建設業協会 

専務理事 山川 伸次 

（公印省略） 

  CPDS 認定 ４ユニット付保 

土木技術向上支援講習会のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記講習会を次のとおり開催いたします。本講習会は、設計段階や、工事施工段階

で発生したような「不具合事例」を継承するとともに、日々の工事現場において実施してい

る設計や施工の手直しを減少させ、さらに良い品質を確保することを目的とし、土木技術者

の能力を磨くことを狙いとしております。 

総合評価方式が本格導入されている公共事業、コスト競争の厳しい民間工事でも技術力の

向上は、このような時代要請にも対応できるものであり、技術者を実践的なこの講習会を通

じて育成していきます。 

今回は講習内容を充実し、当協会土木技術アドバイザ－「三澤博敬」による、より高度な

人材育成ですので、ぜひこの機会に貴社土木技術担当者の参加をご高配ください。 

敬  具  

記 

 

１．開催日時 ： 平成２３年 ９月 １４日（水） 

１３：００～１７：００ 

２．講習会場 ： 栄ガスビル ５階 大会議室 

名古屋市中区栄３丁目（松坂屋本店北側） 

３．講  師 ： 当協会土木技術アドバイザ－ 三澤 博敬 

４．募集人数 ： １００名（定員になり次第締め切ります） 

５．対象者  ： 土木技術担当者 

６．受講料  ： ①会員：3,000 円 ②地区会員 5,000 円 ③非会員 10,000 円 

            （テキスト代金込み） 

７．申込み先 ：別紙申込書をＦＡＸにてお送りください。当方より受講手続完了の連絡後、

受講料を下記口座へお振込下さい。 

 

８．振込先  ：三菱東京ＵＦＪ銀行上前津支店 普通５３６２７３ 

         社団法人 愛知県建設業協会 

       （振込手数料は貴社でご負担ください） 

 

お問合先 ： （社）愛知県建設業協会  担当 中村･堅田 

    TEL：０５２―２４２―４１９１ FAX：０５２－２４２－４１９４ 


